
Powiat Limanowski na Majówkę!
Nadeszła wiosna, a przed nami majowe świętowanie związane z
uroczystościami 1, 2 oraz 3 maja. Dla osób pragnących aktywnie
i ciekawie spędzić te pierwsze majowe świąteczne dni (i nie
tylko), a także wyruszyć na spotkanie wiosennej natury Powiat
Limanowski,  z  jego  atrakcyjnymi  szklakami  turystycznymi  w
Beskidzie Wyspowym i Gorcach, jest idealną propozycją.

Spośród  bogatej  oferty  turystycznej  godne  polecenia  są
zwłaszcza  liczne,  zróżnicowane  szlaki  piesze.  Oprócz  nich
Beskid  Wyspowy  oraz  Gorce  można  odkrywać  także  „na  dwóch
kółkach” dzięki szlakom rowerowym, ulokowanym we wszystkich
gminach  Powiatu  Limanowskiego.  Doskonałe  warunki  dla
miłośników kolarstwa górskiego stwarzają wielofunkcyjne Trasy
Wokół Góry Mogielica – „Aktywna Mogielica” , będące częścią
sieci szlaków turystycznych i rowerowych Velo Limanowski. W
sezonie  letnim,  z  dostępnych  przez  cały  rok  tras  mogą
korzystać rowerzyści, biegacze, miłośnicy wędrówek pieszych i
 nordic walking.  22 kwietnia 2023 startuje sezon letni na
Trasach „Aktywna Mogielica”. Zapraszamy do korzystania  i do
aktywnego  odkrywania  najwyższego  Szczytu  Beskidu  Wyspowego.
Piękne  panoramy  już  od  października  ubiegłego  roku  można
podziwiać  również  z  nowej  wieży  widokowej  na  szczycie
Mogielicy  (1170  m  n.p.m).

Odwiedzających Beskid Wyspowy oraz Gorce, nie tylko podczas
majówki, z pewnością zaciekawią  również inne formy turystyki
i atrakcje, na liście których znajduje się wiele zabytkowych
obiektów  architektury,  historii  i  kultury,  atrakcje
przyrodnicze  pozwalające  poznać  unikatową  faunę  i  florę
regionu oraz popularne szlaki tematyczne .

TUTAJ można zapoznać się z pełną ofertą turystyczną regionu,
znaleźć  wiele  przydatnych  informacji  i  wiadomości,  które
ułatwią zaplanowanie pobytu.
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Serdecznie  Zapraszamy  do  korzystania  z  uroków  wiosny  w
powiecie Limanowskim!

Konkurs  Ekologiczny
„Zainwestuj w Naszą Planetę”
19  kwietnia  2023  r.  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno  –
Wychowawczym      w Dobrej z okazji Światowego Dnia Ziemi
odbył  się  Międzyszkolny  Konkurs  Ekologiczny  pod  hasłem
„Zainwestuj w Naszą Planetę”.

W  konkursie  wzięli  udział  uczniowie  z  siedmiu  Szkół
Podstawowych  z  Gminy  Dobra.  Nad  prawidłowym  przebiegiem
ekologicznych zmagań czuwało jury w składzie: p. Bernadetta
Młynarczyk  z  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,  p.  Michał
Kosiarski z Gorczańskiego Parku Narodowego oraz p. Anna Jawor
z  Urzędu  Gminy  Dobra.  Uczestnicy  konkursu  rozwiązywali
różnorodne  zadania  dotyczące  wiedzy  ekologicznej  z
wykorzystaniem  urządzeń  multimedialnych  oraz  prezentowali
plakat  z  hasłem  Dnia  Ziemi.  Wśród  uczestników  konkursu
panowała  przyjazna  atmosfera  i  zdrowa  rywalizacja.  Wyniki
prezentują się następująco:
I miejsce – Szkoła Podstawowa w Wilczycach,
II miejsce – Szkoła Podstawowa w Chyszówkach,
III miejsce – Szkoła Podstawowa w Dobrej.
Nagrody  rzeczowe  dla  uczestników  konkursu  ufundowały:
Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej,  Urząd  Gminy  Dobra  oraz
Gorczański  Park  Narodowy.  Uczniom  i  ich  nauczycielom
serdecznie  dziękujemy  za  udział  a  zwycięzcom  gratulujemy
wiedzy. Zapraszamy za rok!
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Zaproszenie na II Małopolski
Dzień dla Klimatu w Powiecie
Limanowskim
Po raz drugi na terenie Województwa Małopolskiego odbędzie się
Małopolski Dzień dla Klimatu, czyli cykl wydarzeń oraz spotkań
o  tematyce  ekologicznej  organizowanych  w  21  małopolskich
powiatach z udziałem doradców do spraw klimatu i środowiska. W
organizację akcji włącza się również Powiat Limanowski poprzez
kampanię ,,Od Powiatu dla Klimatu’’.

W dniach 20 – 22 kwietnia 2023 roku Powiat Limanowski za
pośrednictwem  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i
Leśnictwa przeprowadzi Kampanię edukacyjno- informacyjną pod
hasłem: ,,Od Powiatu dla Klimatu’’. Jej głównym celem jest
dotarcie  do  jak  największej  grupy  mieszkańców  Powiatu
Limanowskiego i zwiększenie świadomości dotyczącej roli, jaką
spełniają drzewa i zieleń w środowisku. Podsumowanie kampanii
,,Od Powiatu dla Klimatu’’ odbędzie się w sobotę 22 kwietnia
br. o godzinie 11.00 na płycie limanowskiego rynku, gdzie
będzie można otrzymać m.in. sadzonkę drzewa.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/IMG_4557-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/IMG_4551-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/IMG_4644-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenia-ma-ii-malopolski-dzien-dla-klimatu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenia-ma-ii-malopolski-dzien-dla-klimatu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenia-ma-ii-malopolski-dzien-dla-klimatu/


Zmiana klimatu to jedno z najważniejszych wyzwań, przed jakimi
już  dziś  stajemy  jako  społeczeństwo.   Gwałtowne  zjawiska
pogodowe,  ulewne  deszcze  powodujące  powodzie  i  lokalne
podtopienia,  fale  upałów  i   susze  –  to  tylko  niektóre
przykłady  negatywnych  skutków  zmiany  klimatu,  które
obserwujemy już dziś w naszych okolicach. Nie jesteśmy jednak
wobec  nich  bezradni!  Możemy  zrobić  naprawdę  dużo  –  od
inwestycji w odnawialne źródła energii po drobne codzienne
nawyki.

Klimatyczne,  kwietniowe  aktywności  w  ramach  II  edycji
Małopolskiego  Dnia  dla  Klimatu  w  poszczególnych  powiatach
rozpoczynają  się  w  różnym  terminie,  oferując  mieszkańcom
regionów różnorodne atrakcje. m.in. rodzinne eko – zabawy,
inspirujące  do  codziennego  dbania  o  klimat  i  środowisko,
lekcje ekologiczne , warsztaty plenerowe, konkursy w szkołach
i  przedszkolach.  Najważniejszym  punktem  będzie  natomiast
wspólne sadzenie drzew w ramach akcji #drzewodlaklimatu.

Serdecznie  zachęcamy  mieszkańców  Powiatu  Limanowskiego  do
włączenia się w wydarzenia II Małopolskiego Dnia dla Klimatu!
Spotkajmy się by pokazać troskę o naszą planetę i najbliższe
środowisko.

Kampania  informacyjno-edukacyjna  prowadzona  jest  w  ramach
realizacji  Projektu  LIFE-IP  EKOMAŁOPOLSKA  ,,  Wdrażanie
Regionalnego Planu Działania dla Klimatu i Energii’’
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Powiat  Limanowski  w  akcji
„Posprzątaj  z  nami
Małopolskę!”
Starostwo Powiatowe w Limanowej wspólnie z Gminą Kamienica,
Gminą Mszana Dolna oraz Gminą Dobra włączyło się w działania
pn. „Posprzątaj z nami Małopolskę!”.

Zorganizowane zostały akcje sprzątania, w których w wielkim
entuzjazmem udział wzięli uczniowie szkół podstawowych wraz z
nauczycielami.  Uczestnicy  akcji  otrzymali  z  rąk  Starosty
Limanowskiego Mieczysława Urygi kamizelki i opaski odblaskowe,
aby  podczas  wykonywania  prac  porządkowych  mogli  czuć  się
bezpiecznie. Każdą z gmin powiat wyposażył także w worki do
segregacji  śmieci  oraz  jednorazowe  rękawiczki.  Serdecznie
dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w akcję!!!

Wydarzenie przeprowadzono w ramach realizacji projektu LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA  ,,  Wdrażanie  Regionalnego  Planu  Działań  dla
Klimatu i Energii w Województwie Małopolskim’’.

Śmieci  na  terenach  zielonych  –  w  lasach,  w  parkach,  na
ścieżkach rowerowych, nie tylko szpecą krajobraz, ale przede
wszystkim  są  zagrożeniem  dla  funkcjonowania  całych
ekosystemów.  Z  rozkładających  się  odpadów  do  gruntu  i
pobliskich zbiorników wodnych przenikają toksyczne substancje.
Cierpią  też  dziko  żyjące  zwierzęta.  Foliowa  torebka,
plastikowa  butelka  po  napoju,  metalowa  puszka  z  ostrymi
krawędziami  czy  nawet  skórka  od  banana  mogą  stanowić
śmiertelną pułapkę dla ptaków, małych ssaków czy ryb. Przez
śmieci  giną  gryzonie,  jaszczurki  i  owady.  Zwierzęta  mogą
zjadać odpady a także mogą zranić się kawałkami szkła lub
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metalu.  Dlatego  niezwykle  ważne  jest,  by  uświadamiać
mieszkańców, że każde nasze zachowanie niesie ze sobą skutki
dla  środowiska.  Stąd  właśnie  akcja  „Posprzątaj  z  nami
Małopolskę!”, którą organizuje Urząd Marszałkowski Województwa
Małopolskiego. Ma ona zwrócić uwagę na problem pozostawiania
śmieci na terenach rekreacyjnych i turystycznych – w lasach,
parkach krajobrazowych i na szlakach zielonej Małopolski.
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UWAGA! Szczepienie lisów
Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  w  Limanowej  informuje,  że  w
dniach:

od 15 do 27 kwietnia 2023 r.

na  terenie  całego  powiatu  limanowskiego  zostanie
przeprowadzona  wiosenna  akcja  ochronnego  szczepienia  lisów
wolno żyjących przeciwko wściekliźnie.

Akcja  szczepień  zostanie  wykonana  poprzez  rozrzucenie
szczepionki  z  samolotów  oraz  jej  ręczne  wyłożenie.  Dawkę
szczepionki stanowi pakiet w postaci krążka/prostopadłościanu
koloru  zielono-brązowego  o  intensywnym  zapachu  rybnym
zawierający wewnątrz blister aluminiowo-plastikowy wypełniony
płynem.
Zalecenia:
1)  prosimy  nie  podnosić,  nie  dotykać  i  nie  rozłamywać
szczepionki,
2) przy ewentualnym kontakcie szczepionki ze skórą, błonami
śluzowymi,  otwartymi  ranami,  oczami  natychmiast  umyć  te
miejsca wodą i mydłem oraz niezwłocznie zgłosić się do lekarza
medycyny  lub  najbliższej  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-
Epidemiologicznej,
3) każdy kontakt zwierząt domowych i zwierząt gospodarskich ze
szczepionką zgłosić do lekarza weterynarii lub najbliższego
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii,
4) w okresie akcji szczepienia lisów oraz przez 14 dni po jej
zakończeniu nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie
spacerów psy prowadzić na smyczy i w kagańcu.
W celu skutecznego i bezpiecznego przeprowadzenia szczepień

https://powiat.limanowski.pl/blog/uwaga-szczepienie-lisow-2/


prosi się mieszkańców powiatu limanowskiego o dostosowanie się
do powyższych zaleceń, a rodziców i opiekunów o przekazanie
stosownych informacji dzieciom.

Kampania realizowana w ramach
Projektu  LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA
Powiat  Limanowski  jest  partnerem  kampanii  realizowanej  w
ramach projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA ,,Wdrażanie Regionalnego
Planu  Działań  dla  Klimatu  i  Energii  w  Województwie
Małopolskim’’

Do  największych  zagrożeń  środowiskowych,  ekonomicznych  i
społecznych  należą  obecnie  zmiany  klimatu.  Wieloletnie
obserwacje prowadzone przez naukowców wykazują, że na całym
świecie dochodzi do podnoszenia się poziomu mórz, topnienia
śniegu i lodu, a także wzrostu globalnych średnich temperatur
powietrza i oceanów.

Raport Międzyrządowego Zespołu ds. Zmian Klimatu IPCC z 2021
r. wskazuje, że ocieplenie systemu klimatycznego Ziemi można
przypisać emisji gazów cieplarnianych do atmosfery w wyniku
działalności  człowieka.  75%  globalnej  emisji  gazów
cieplarnianych pochodzi ze spalania węgla, ropy naftowej i
gazu, a 25% z rolnictwa i wycinki lasów.
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Efekty  zmian  klimatu  zaczynają  być  widoczne  na  co  dzień.
Pojawiają  się  coraz  częstsze  i  groźniejsze  w  skutkach
zdarzenia  pogodowe,  takie  jak:

gwałtowne  burze,  które  doprowadzają  do  zniszczenia
budynków  i  pojazdów,  pożarów  wywoływanych  uderzeniami
piorunów, zniszczenia pól uprawnych;
ekstremalne  temperatury,  które  przyczyniają  się  do
przegrzania  i  awarii  urządzeń  elektrycznych,  wzrostu
zużycia energii związanym z potrzebą chłodzenia a także
do występowania zagrożeń dla zdrowia i życia (udary,
zawały);
podtopienia  i  powodzie,  które  doprowadzają  do
zniszczenia budynków, dróg, pojazdów, zniszczenia upraw,
zanieczyszczenia pól uprawnych i wody pitnej;
susze,  których  skutkiem  jest  zmniejszenie  produkcji
rolnej,  co  w  konsekwencji  prowadzi  do  wzrostu  cen
żywności,  występowania  niedoboru  wody  pitnej  i
niezdolności do odprowadzenia ścieków oraz do wzrostu
ryzyka wystąpienia pożarów lasów i łąk.

Należy pamiętać, że każde podjęte przez nas działanie ma wpływ
na  otaczające  nas  środowisko  i  klimat  w  jakim  żyjemy.
Dokonując codziennych wyborów musimy mieć świadomość, że od
naszych decyzji zależą losy planety, którą zostawimy naszym
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dzieciom i wnukom.

Więcej  informacji  dotyczących  projektu  można  znaleźć  na
stronie internetowej: www.klimat.ekomalopolska.pl

Trwa  Powiatowy  Konkurs  na
„Ekologiczny  Stroik
Wielkanocny”  –  na  prace
czekamy 29 i 30 marca 2023 r.
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa  oraz  Powiatowe  Centrum  Ekologiczne
ogłosiło  konkurs  na  przygotowanie  „Ekologicznego  Stroika
Wielkanocnego ”,        w którym mogą wziąć udział uczniowie
szkół  podstawowych  i  średnich  oraz  osoby  z  organizacji
pozarządowych, grup senioralnych, stowarzyszeń, (KGW), osoby
objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a także osoby
indywidualne  powyżej  18-stego  roku  życia  z  terenu  powiatu
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limanowskiego.

Celem konkursu jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru  związanego  ze  świętami  Wielkiej  Nocy,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej,  a  także  wymiana  doświadczeń  w  zakresie
dekoracyjnym.
Stroik, najlepiej nawiązujący do folkloru i tradycji Świąt
Wielkiej Nocy, zawierający elementy z otaczającego środowiska
naturalnego, wraz z dołączonym formularzem zgłoszenia należy
składać w dniach: 29 marca 2023 r. w godz.7.30 – 15.30 oraz 30
marca  2023  r.  w  godz.  7.30  –  12.00  w  Wydziale  Ochrony
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa pok. 228 II piętro budynek B
Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9.
Organizatorzy  przewidują  nagrody  dla  laureatów  1,  2  i  3
miejsca w poszczególnych kategoriach. Komisja konkursowa może
również  przyznać  wyróżnienia  lub  nagrody  dla  wszystkich
uczestników w zależności od liczby prac.
Zwycięzców konkursu poznamy 30 marca br.
Karta zgłoszenia oraz szczegółowy regulamin konkursu znajdują
się w poniższym załączniku:
Regulamin  stroik  wielkanocny  2023  konkursu  pn.”Ekologiczny
Stroik Wielkanocny”
Serdecznie zapraszamy do udziału!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/Regulamin-stroik-wielkanocny-2023.pdf




Zapraszamy  do  udziału  w
Powiatowym  Konkursie  na
„Ekologiczny  Stroik
Wielkanocny”
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa  oraz  Powiatowe  Centrum  Ekologiczne
ogłaszają  konkurs  na  przygotowanie  „Ekologicznego  Stroika
Wielkanocnego ”, w którym mogą wziąć udział uczniowie szkół
podstawowych  i  średnich  oraz  osoby  z  organizacji
pozarządowych, grup senioralnych, stowarzyszeń, (KGW), osoby
objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a także osoby
indywidualne  powyżej  18-stego  roku  życia  z  terenu  powiatu
limanowskiego.

Celem konkursu jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru  związanego  ze  świętami  Wielkiej  Nocy,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej,  a  także  wymiana  doświadczeń  w  zakresie
dekoracyjnym.
Stroik, najlepiej nawiązujący do folkloru i tradycji Świąt
Wielkiej Nocy, zawierający elementy z otaczającego środowiska
naturalnego, wraz z dołączonym formularzem zgłoszenia należy
składać w dniach: 29 marca 2023 r. w godz.7.30 – 15.30 oraz 30
marca  2023  r.  w  godz.  7.30  –  12.00  w  Wydziale  Ochrony
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa pok. 228 II piętro budynek B
Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9.
Organizatorzy  przewidują  nagrody  dla  laureatów  1,  2  i  3
miejsca w poszczególnych kategoriach. Komisja konkursowa może
również  przyznać  wyróżnienia  lub  nagrody  dla  wszystkich
uczestników w zależności od liczby prac.
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Zwycięzców konkursu poznamy 30 marca br.
Karta zgłoszenia oraz szczegółowy regulamin konkursu znajdują
się w poniższym załączniku:
Regulamin  stroik  wielkanocny  2023  konkursu  pn.”Ekologiczny
Stroik Wielkanocny”
Serdecznie zapraszamy do udziału!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/Regulamin-stroik-wielkanocny-2023.pdf


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/stroik_wielkanocny-1.jpg


Wręczono nagrody w konkursie
na  Ekologiczny  Stroik
Bożonarodzeniowy
25 stycznia 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się uroczyste wręczenie dyplomów oraz nagród dla laureatów
konkursu  na  Ekologiczny  Stroik  Bożonarodzeniowy.  Nagrody  i
dyplomy  zwycięzcom  oraz  wyróżnionym  wręczyli  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Członek  Zarządu  Wojciech
Włodarczyk.

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  wraz  z  Wydziałem  Ochrony
Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa,  Powiatowym  Centrum
Ekologiczne na początku grudnia 2022 r. ogłosiło konkurs na
„Ekologiczny Stroik Bożonarodzeniowy”. Konkurs skierowany był
do  uczniów  szkół  podstawowych  i  średnich  oraz  do  osób  z
organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,  stowarzyszeń
(KGW),  do  osób  objętych  pomocą  instytucjonalną  (DPS,  ŚDS,
WTZ), a także do osób indywidualnych powyżej 18-stego roku
życia  z  terenu  powiatu  limanowskiego  nie  spełniających
kryteriów w/w kategorii. Celem konkursu było kultywowanie i
podtrzymywanie  tradycji  i  folkloru  związanego  ze  świętami
Bożego Narodzenia, pobudzenie aktywności twórczej, rozwijanie
i kształtowanie wyobraźni plastycznej, wymiana doświadczeń w
zakresie dekoracyjnym.
Osobom nagrodzonym oraz wyróżnionym serdecznie gratulujemy!
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KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  JAKOŚCI
WODY  Z  WODOCIĄGU  WIEJSKIEGO
ŁUKOWICA – Z DNIA 24 STYCZNIA
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2023 R.
Po dokonaniu analizy wyników badań próbek wody z wodociągu
wiejskiego Łukowica, pobranych w dniu 23 stycznia 2023 r.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza,
że:
–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym i fizykochemicznym nie odpowiada wymaganiom
określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia dnia 7 grudnia
2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez
ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia w
wodzie  dopuszczalnych  wartości:  mikrobiologicznych  i
fizycznych – liczba bakterii Escherichia coli, mętność. W dniu
24 stycznia 2023 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej  wydał  decyzję  administracyjną  nr  10/NHK/2023  o
zakazie użytkowania wody z wodociągu wiejskiego Łukowica do
czasu uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta
może być używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).
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